
 

AD\1132356LT.docx  PE606.174v02-00 

LT Suvienijusi įvairovę LT 

Europos Parlamentas 
2014-2019  

 

Transporto ir turizmo komitetas 
 

2017/2055(INI) 

26.9.2017 

NUOMONĖ 

Transporto ir turizmo komiteto 

pateikta Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komitetui 

Tarptautinis vandenynų valdymas. Mūsų vandenynų ateities darbotvarkė 

atsižvelgiant į darnaus vystymosi tikslus iki 2030 m. 

(2017/2055(INI)) 

Nuomonės referentė (*): Cláudia Monteiro de Aguiar 

(*) Darbo su susijusiais komitetais procedūra. Darbo tvarkos taisyklių 

54 straipsnis 



 

PE606.174v02-00 2/10 AD\1132356LT.docx 

LT 

PA_NonLeg 



 

AD\1132356LT.docx 3/10 PE606.174v02-00 

 LT 

PASIŪLYMAI 

Transporto ir turizmo komitetas ragina atsakingą Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto 

saugos komitetą į savo pasiūlymą dėl rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus: 

 atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo (SESV) 191 straipsnį, 

 atsižvelgdamas į bendrą komunikatą Europos Parlamentui, Tarybai, Europos ekonomikos 

ir socialinių reikalų komitetui ir Regionų komitetui „Tarptautinis vandenų valdymas. 

Mūsų vandenynų valdymo darbotvarkė“ (JOIN(2016) 0049), 

 atsižvelgdamas į 2007 m. integruotą jūrų politiką Europos Sąjungai (COM(2007) 0575) ir 

jos 2012 m. pažangos ataskaitą (COM(2012) 0491), 

 atsižvelgdamas į 2011 m. lapkričio 30 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

Nr. 1255/2011, kuriuo sukuriama integruotos jūrų politikos tolesnio vystymo paramos 

programa1, 

 atsižvelgdamas į 2009 m. spalio 15 d. Komisijos komunikatą „Europos Sąjungos 

integruotos jūrų politikos tarptautinio lygmens plėtojimas“ (COM(2009) 0536), 

 atsižvelgdamas į savo 2010 m. spalio 21 d. rezoliuciją „Integruota jūrų politika (IJP). 

Padarytos pažangos vertinimas ir nauji uždaviniai“2, 

 atsižvelgdamas į 2014 m. rugsėjo 14 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2016/1625, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (EB) Nr. 1406/2002, įsteigiantis 

Europos jūrų saugumo agentūrą3, 

 atsižvelgdamas į 2014 m. liepos 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 

2014/89/ES, kuria nustatoma jūrinių teritorijų planavimo sistema4, 

 atsižvelgdamas į 2012 m. lapkričio 21 d. Direktyvą 2012/33/ES, kuria dėl sieros kiekio 

jūriniame kure iš dalies keičiama Tarybos direktyva 1999/32/EB, ir į šiuo metu atliekamą 

sieros teršalų išmetimo kontrolės rajonų išplėtimo Europos vandenyse poveikio vertinimą, 

 atsižvelgdamas į Direktyvą 2000/59/EB dėl uosto priėmimo įrenginių, skirtų laivuose 

susidarančioms atliekoms ir krovinių likučiams, 

 atsižvelgdamas į 2015 m. Paryžiaus susitarimą, priimtą pagal Jungtinių Tautų bendrąją 

klimato kaitos konvenciją (UNFCCC), kuris įsigaliojo 2016 m. lapkričio 4 d., ir į pagal jį 

numatytus nacionaliniu lygmeniu nustatytus įpareigojančius veiksmus (INDC), kuriais 

siekiama mažinti išmetamą šiltnamio efektą sukeliančių dujų (ŠESD) kiekį, 

 atsižvelgdamas į 2014 m. vasario 20 d. Komisijos komunikatą „ES ekonomikos augimo ir 

darbo vietų kūrimo plėtojant pakrančių ir jūrų turizmą strategija“ (COM(2014) 0086), 

                                                 
1 OL L 321, 2011 12 5, p. 1. 
2 OL C 70E, 2012 3 8, p. 70.  
3 OL L 251, 2016 9 16, p. 77. 
4 OL L 257, 2014 8 28, p. 135. 



 

PE606.174v02-00 4/10 AD\1132356LT.docx 

LT 

 atsižvelgdamas į savo 2015 m. spalio 29 d. rezoliuciją dėl naujų turizmo skatinimo 

Europoje iššūkių ir koncepcijų1, 

 atsižvelgdamas į savo 2013 m. liepos 2 d. rezoliuciją „Mėlynasis augimas. Tvaraus 

augimo ES jūrų, jūrų transporto ir turizmo sektoriuose skatinimas“2, 

 atsižvelgdamas į Europos Vadovų Tarybos 2014 m. birželio 24 d. priimtą Europos 

Sąjungos jūrų saugumo strategiją, 

 atsižvelgdamas į Tarybos išvadas „ES jūrų transporto politikos iki 2020 m. prioritetai: 

konkurencingumas, priklausomybės nuo iškastinio kuro mažinimas, skaitmeninimas 

siekiant užtikrinti pasaulines jungtis, veiksmingą vidaus rinką ir pasaulinio lygio jūrų ūkio 

klasterį“ (9976/17), 

 atsižvelgdamas į 2015 m. gruodžio 2 d. Komisijos komunikatą „Uždaro ciklo kūrimas. ES 

žiedinės ekonomikos veiksmų planas“ (COM(2015) 0614), 

 atsižvelgdamas į savo 2017 m. kovo 14 d. priimtą derybinę poziciją dėl atliekų dokumentų 

rinkinio, 

 atsižvelgdamas į Baltijos jūros ir Šiaurės jūros šalių pasiūlymą Tarptautinei jūrų 

organizacijai (IMO) nustatyti specialius azoto teršalų išmetimo kontrolės rajonus, 

 atsižvelgdamas į 2017 m. birželio 5–9 d. Niujorke vykusią JT konferenciją vandenynų 

klausimais, 

 atsižvelgdamas į 2017 m. birželio 5 d. JT raginimą imtis veiksmų dėl vandenynų, 

 atsižvelgdamas į Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto nuomonę dėl bendro 

komunikato Europos Parlamentui ir Tarybai „Tarptautinis vandenynų valdymas. Mūsų 

vandenynų valdymo darbotvarkė“, 

1. teigiamai vertina bendrą komunikatą „Tarptautinis vandenynų valdymas. Mūsų 

vandenynų valdymo darbotvarkė“ ir jame išdėstytus veiksmus; dar kartą patvirtina 

tarptautinio vandenynų valdymo ir jo ekonominio, aplinkosauginio bei socialinio 

komponentų svarbą: jie turėtų būti grindžiami tarpsektoriniu požiūriu, ypatingą dėmesį 

skiriant integruotai jūrų politikai ir jos apimamai kompleksinei politikai, visų pirma 

mėlynajam augimui, taip pat geriausioms prieinamoms esamoms ir naujoms žinioms bei 

moksliniams duomenims, jūrinių teritorijų planavimui, integruotam jūrų stebėjimui ir jūrų 

baseinų strategijoms; pabrėžia, kad būtinas politikos nuoseklumas, taip pat didesnis visų 

susijusių subjektų, pvz., vyriausybių, regioninių ir tarptautinių organizacijų bei institucijų, 

mokslo bendruomenės, privačiojo sektoriaus ir pilietinės visuomenės, bendradarbiavimas 

ir tarpusavio koordinavimas; 

2. visapusiškai pritaria 2016 m. bendrame komunikate dėl tarptautinio vandenynų valdymo 

išdėstytam Komisijos veiksmų planui; atkreipia dėmesį į tai, kad Komisija ir valstybės 

narės turi nedelsdamos įgyvendinti šiuos veiksmus, o ES įsipareigojimus, susijusius su 

                                                 
1 Priimti tekstai, P8_TA(2015)0391. 
2 OL C 75, 2016 2 26, p. 24. 



 

AD\1132356LT.docx 5/10 PE606.174v02-00 

 LT 

darniu vandenynų vystymusi, paversti konkrečia ES ir tarptautinio lygmens politika; 

3. pakartoja, kad darnaus vystymosi tikslai apima svarų jūrinį aspektą, ypač kai tai susiję su 

14 tikslu (bet ne tik su juo), t. y. išsaugoti ir tausiai naudoti vandenynus, jūras ir jūrų 

išteklius; 

4. pabrėžia, kad skaidrumo, galimybių visuomenei gauti informacijos, suinteresuotųjų šalių 

dalyvavimo ir JT organizacijų teisėtumo, įskaitant valstybių atstovų tokiuose 

tarptautiniuose organuose, kaip IMO ir Tarptautinė jūros dugno institucija (ISA), viešą 

atskaitomybę, gerinimas yra prioritetas sprendžiant dabartinių valdymo sistemos trūkumų 

klausimus; 

5. be to, pažymi, kad, tarptautinės teisės oro taršos srityje požiūriu, pagal Jungtinių Tautų 

jūrų teisės konvenciją (UNCLOS) valstybėms narėms neleidžiama įlaipinti į laivus ir jų 

tikrinti atviroje jūroje arba taikaus plaukimo metu net kai turima patikimų pažeidimo 

įrodymų; todėl ragina JT šalis stiprinti UNCLOS teisinę sistemą, siekiant užpildyti visas 

esamas valdymo spragas ir parengti tvirtus mechanizmus, kad būtų užtikrintas tarptautinės 

teisės aplinkos apsaugos srityje laikymasis; 

6. atkreipia ypatingą dėmesį į atokiausių regionų svarbą jūrų kontekste, visų pirma turint 

galvoje jų padėtį Atlanto ir Indijos vandenynuose: tai laboratorijos, kuriose tyrinėjamas 

klimato kaitos poveikis biologinei įvairovei ir jūrų ekosistemoms bei su juo kovojama, be 

to, jie užtikrina didžiulį atsinaujinančiųjų energijos išteklių ir mėlynųjų biotechnologijų 

vystymo potencialą; pabrėžia, kad būtina kurti inovatyvias programas ir skirti deramą 

finansavimą mokslinių tyrimų ir technologinės plėtros centrams atokiausiuose regionuose 

steigti; šiuo tikslu ragina sukurti atokiausių regionų jūrų klasterį; 

7. palankiai vertina pažangą, kurią valstybės narės yra padariusios jūrinių teritorijų 

planavimo rengimo srityje; pakartoja, jog būtina toliau stengtis nuosekliai įgyvendinti 

Direktyvą 2014/89/ES, kad būtų parodytas visuotinio jūrinių teritorijų planavimo taikymo 

pavyzdys; todėl ragina valstybes nares vėliausiai iki 2021 m. kovo 31 d. parengti savo 

jūrinių teritorijų planus; atkreipia ypatingą dėmesį į tarptautinį ir tarpvalstybinį aspektą ir 

ragina Komisiją pradėti pasiūlymų dėl tarptautinių gairių rengimo darbą atsižvelgiant į 

sausumos ir jūros sąveikos svarbą bei susijusius procesus, pvz., į integruotą pakrančių 

valdymą, bei vadovauti jūrinių teritorijų planavimo forumui, kuris apimtų susijusias 

suinteresuotąsias šalis ir trečiąsias valstybes, viešinti informaciją apie jį visame pasaulyje 

ir užtikrinti geriausią praktiką, siekiant skatinti tarptautinį bendradarbiavimą, gerinti 

vandenynų valdymą, išsaugojimą ir naudojimąsi jais, taip pat didinti skaidrumą bei 

stiprinti švietimą ir mokymą; 

8. atkreipia dėmesį į Europos Sąjungos jūrų saugumo strategijos (ESJSS) svarbą ir ragina 

Komisiją įtraukti jūrų saugumą į išorės politiką, atsižvelgiant į tai, kad didelė dalis 

prekybos vyksta prekes gabenant jūra ir kad virš 70 proc. išorės sienų yra jūrų sienos, taigi 

būtina užtikrinti per Sąjungos uostus vykstančių keleivių saugumą; 

9. pabrėžia, kad svarbu toliau skatinti Europos jūrų saugumo agentūros (EMSA), agentūros 

FRONTEX ir Europos žuvininkystės kontrolės agentūros (EŽKA) bendradarbiavimą, 

kiekvienai iš šių agentūrų vykdant savo įgaliojimus, siekiant remti valstybių narių 

nacionalines valdžios institucijas, kurioms pavesta atlikti pakrančių apsaugos funkcijas, 

taip pat kad svarbu skatinti jūrų ir laivybos saugumą, kovoti su tarpvalstybiniu 



 

PE606.174v02-00 6/10 AD\1132356LT.docx 

LT 

nusikalstamumu ir saugoti aplinką užkertant kelią jūroje esančių dujų ir naftos įrenginių 

sukeliamai taršai bei ją mažinant; laikosi nuomonės, jog, esant galimybių, minėtosioms 

agentūroms turėtų būti skiriamas didesnis ES finansavimas, kad jos galėtų vykdyti šias 

naujas užduotis; pabrėžia, kad svarbu toliau vystyti skaitmeninius sprendimus, pvz., 

palengvinti laivybos sektoriaus veiklą taikant supaprastintas formalumų tvarkymo 

procedūras, ir daugiau investuoti į bendrą Europos masto dalijimosi duomenimis 

infrastruktūrą, kuri būtų patogi visoms valstybių narių institucijoms, atliekančioms 

pakrančių apsaugos funkcijas, bei į pažangias jūrų technologijas, pvz., į EMSA 

integruotas jūrines paslaugas, siekiant gerinti jūrinės veiklos priežiūros ir stebėjimo 

veiklą, taip pat į kitas programas, pvz., į bendrą keitimosi informacija aplinką (BKIA) jūrų 

stebėjimui vykdyti; 

10. ragina valstybes nares, taip pat regionų ir vietos valdžios institucijas bei privačias įstaigas 

dėmesį pirmiausia skirti inovacijų projektams, mėlynosioms biotechnologijoms ir švarios 

energijos naudojimui, siekiant skatinti ir taikyti ekologiškesnę infrastruktūrą ir jūrų 

transportą bei apsaugoti vandenynų ekosistemą ir biologinę įvairovę naudojantis Europos 

strateginių investicijų fondu (ESIF), programa „Horizontas 2020“ ir Europos 

infrastruktūros tinklų priemone (EITP); be to, ragina valstybes nares skirti dėmesio 

alternatyviajam ir netradiciniam laivų kurui, pvz., suskystintoms gamtinėms dujoms 

(SGD), ir SGD mėlynųjų koridorių, jungiančių salas, projektui, kad tokios infrastruktūros, 

kaip SGD terminalai, būtų skatinamos ir taikomos kaip tarpinės infrastruktūros, 

naudojantis pirmiau minėtu turimu finansavimu; ragina Komisiją plėtoti vandenynų 

partnerystes su svarbiausiais subjektais vandenynų srityje – tai būtų priemonė, kuria būtų 

skatinamas bendradarbiavimas, nuosekli politika ir koordinavimas bendros svarbos 

klausimais vandenynų valdymo požiūriu svarbiausiose – pvz., mėlynojo augimo ir 

geriausios praktikos mainų – srityse; 

11. pabrėžia, kad svarbu peržiūrėti Uosto priėmimo įrenginių direktyvą, ir ragina valstybes 

nares ir Komisiją kartu su IMO, trečiosiomis valstybėmis ir sektoriaus atstovais patvirtinti 

jūrų sektoriaus priklausomybės nuo iškastinio kuro mažinimo strategiją, kuri būtų 

orientuota į Paryžiaus susitarimo tikslus, taip pat pabrėžia būtinybę sukurti tarptautinę 

sistemą išmetamam ŠESD kiekiui stebėti, apie jį informuoti ir jam tikrinti; 

12. pabrėžia, kad dėl išmetamo CO2 ir kitų išmetalų, pvz., išmetamos sieros (šią problemą 

apima Direktyva (ES) Nr. 2016/802) ir azoto oksidų (pastarieji daro ypač didelį poveikį 

uostamiesčiams ir pakrančių zonoms) jūrų transportas daro poveikį pasaulio klimatui ir 

oro kokybei; pažymi, jog numatoma, kad jūrų transporto išmetamas CO2 kiekis iki 

2050 m. didės 50–250 proc. ir kad jo dalis visame pasaulyje išmetamame ŠESD kiekyje 

gali padidėti iki 17 proc., o tai nemažas rodiklis; pakartoja, kad, remiantis Paryžiaus 

susitarimu, visuose ekonomikos sektoriuose turi būti imamasi veiksmų, siekiant prisidėti 

prie išmetamo CO2 kiekio mažinimo; 

13. ragina sukurti visuotinį rinkos mechanizmą, pvz., kainų už išmetamus teršalus 

apskaičiavimo mechanizmą, kurį taikytų IMO ir kuriuo naudojantis būtų sprendžiama 

tarptautinių jūrų sektoriaus išmetalų problema, ypač atsižvelgiant į regionus, kurie 

visapusiškai priklauso nuo jūrų transporto, visų pirma į atokiausius ir salų regionus ir 

valstybes; 

14. ragina Komisiją stiprinti bendradarbiavimą ir pajėgumų ugdymą jūrų sektoriuje 



 

AD\1132356LT.docx 7/10 PE606.174v02-00 

 LT 

tarptautinio bendradarbiavimo ir vystymosi pagrindu, siekiant spręsti visų rūšių į jūrą 

išmetamų šiukšlių ir jūros taršos, pvz., plastiko ir mikroplastiko šiukšlių vandenyno srovių 

sistemoje, taip pat šiukšlių ir nuotekų išpylimo iš laivų už teritorinių vandenų ribų, 

poveikio problemą, kad būtų apsaugomi, išsaugomi ir tausiai naudojami jūrų ištekliai; 

ragina Komisiją dėti daugiau pastangų siekiant kovoti su visuotiniu šiukšlių išmetimu į 

jūrą ir spręsti sausumos šaltinių klausimą, kad būtų gerokai sumažintas susidarančių 

šiukšlių kiekis ir atsirastų daugiau galimybių jas perdirbti, bei jūros šaltinių klausimą; tuo 

pačiu ragina valstybes nares deramai taikyti galiojančius ES laivybos teisės aktus, pvz., 

Direktyvą 2005/35/EB dėl taršos iš laivų; 

15. ragina valstybes nares, taip pat vietos ir regionų valdžios institucijas paremti inovatyvias 

technologijų ir finansų iniciatyvas, kuriomis siekiama spręsti vandenynų ir taršos 

problemas bei taip populiarinti veiksmingas kompensacijų už laivybos sektoriuje 

išmetamas – ypač plastiko – šiukšles sistemas uostuose, didinti sąmoningumą laivybos 

sektoriuje informuojant apie plastiko šiukšlių išmetimo į jūrą pasekmes ir įveikti 

didžiausias Tarptautinės konvencijos dėl teršimo iš laivų prevencijos (MARPOL 

konvencijos) įgyvendinimo kliūtis; 

16. teigia, kad balastinių vandenų keitimas – galimas metodas norint išvengti svetimų 

invazinių rūšių įvežimo; pabrėžia, kad netrukus įsigalios IMO Balastinių vandenų 

konvencija, pagal kurią ketinama kontroliuoti ir valdyti šią problemą, tačiau jos sėkmingas 

įgyvendinimas priklausys nuo didesnio masto ratifikavimo; 

17. ragina Komisiją vėliausiai iki 2020 m. parengti pasiūlymą, kuriame būtų išnagrinėtas 

klausimas dėl sausumoje pagaminamos elektros energijos naudojimo ir jos įrenginių 

instaliavimo ES uostų prieplaukose stovinčiuose laivuose, kad būtų mažinamas išmetalų 

kiekis uostų teritorijose, atsižvelgiant į teršalus – pvz., sieros dioksidą (SO2), azoto 

oksidus (NOx), juodąją anglį ir kietąsias daleles – kuriuos uoste prisišvartavę laivai išmeta 

savo pagalbiniais varikliais generuodami elektros energiją ryšio įrenginiams, apšvietimui, 

ventiliacijai ir kitai laivo įrangai; 

18. ragina Komisiją ir valstybes nares įvertinti ir skatinti greičio apribojimų laivams taikymą 

IMO lygmeniu, kad būtų mažinamas išmetalų kiekis, atsižvelgiant į energijos vartojimo 

efektyvumo dizaino rodiklį (angl. EEDI) ir Laivų energijos vartojimo efektyvumo 

valdymo planą bei į tai, kad sausumos kelių ir geležinkelių sektoriuose greičio apribojimai 

yra įprastas dalykas; pabrėžia, kad mažesnio laivų greičio vidaus ir išorės ekonominė 

nauda atsveria sąnaudas; pažymi, kad lėtą plaukimą santykinai lengva stebėti ir užtikrinti, 

o administracinė našta, kuri tektų suinteresuotosioms šalims nebūtų didelė; 

19. primena savo 2017 m. kovo 16 d. rezoliuciją dėl integruotos Europos Sąjungos Arkties 

politikos1, kurioje Komisija ir valstybės narės raginamos imtis visų būtinų priemonių ir 

aktyvaus vaidmens, kad, taikant MARPOL konvenciją, Arktyje plaukiojantiems laivams 

būtų uždrausta naudoti ir kaip laivo kurą savo kuro bakuose gabenti mazutą – lygiai taip 

pat, kaip šiuo metu nustatyta Antarktį supančių vandenų atveju; ragina Komisiją į savo 

poziciją dėl tarptautinio vandenynų valdymo įtraukti grėsmę, kurią mazuto naudojimas 

kelia aplinkai, sveikatai ir klimatui; kadangi nesama deramų tarptautinių priemonių, 

ragina Komisiją pateikti pasiūlymus dėl taisyklių laivams, kurie prieš kelionę per Arkties 

vandenis atplaukia į ES uostus, siekiant uždrausti naudoti ir kaip kurą rezervuaruose 

                                                 
1 Priimti tekstai, P8_TA(2017)0093. 



 

PE606.174v02-00 8/10 AD\1132356LT.docx 

LT 

gabenti mazutą; 

20. ragina Komisiją ir valstybes nares aktyviai dirbti, kad būtų greitai pabaigtas jau kurį laiką 

rengiamas IMO darbo planas, skirtas juodosios anglies, kurią išmeta Arktyje plaukiojantys 

laivai, kiekiui mažinti, siekiant sulėtinti spartų temperatūros kilimą ir greitą poliarinio ledo 

tirpimą regione; 

21. pažymi, kad jūrų sektoriaus automatizavimas ir skaitmeninimas reiškia geresnius 

skaitmeninius įgūdžius ir kvalifikacijas, ir pabrėžia, kad tai galimybė pritraukti jaunimo; 

ragina Komisiją siūlyti iniciatyvas šioje srityje: parengti bendras kvalifikacijų pripažinimo 

iniciatyvas ir populiarinti įvairią su jūra ir jūrininkyste susijusią veiklą; 

22. apgailestauja, kad bendrame komunikate dėl tarptautinio vandenynų valdymo nekalbama 

apie pakrančių ir jūrų turizmą, turint galvoje jo poveikį pakrančių, salų ir atokiausiems 

regionams bei vietos turizmui, su kuriuo daugiausia susijusios MVĮ; ragina įgyvendinti 

Europos turizmo strategiją Tarptautinio vandenynų forumo veiklos pagrindu, regionus ir 

pakrančių zonų vietos valdžios institucijas įtraukiant į Europos masto dialogą, siekiant 

keistis geriausia praktika pažangaus pakrančių ir jūrų turizmo valdymo srityje; 

primygtinai ragina užtikrinti, kad Komisijos strategijoje plastiko ir kitų į jūrą išmetamų 

šiukšlių klausimu nebūtų pamirštos pakrančių zonos, kadangi kenkimas jūrų aplinkai 

nepaprastai neigiamai veikia vietos patrauklumą turistams, be to, ekonominį ir su klimatu 

susijusį poveikį neišvengiamai patiria visa atokiausiuose regionuose vykdoma veikla; 

23. ragina labiau stengtis stiprinti mokslinius tyrimus ir inovacijas, kad būtų galima gerinti 

vandenynų valdymą užtikrinant jūrų ekosistemų išsaugojimą ir atkūrimą, įskaitant šių 

išteklių tvarumą, bei supratimą apie vandenynų padėtį Europoje ir visame pasaulyje 

glaudžiau bendradarbiaujant ir keičiantis informacija mokslininkams, suinteresuotosioms 

šalims, sprendimų priėmėjams ir visuomenei, siekiant gerinti švietimą vandenynų srityje ir 

karjeros mėlynosios ekonomikos sektoriuje galimybes; ragina nuodugniai įvertinti 

vandenynų padėtį remiantis mokslinėmis ir tradicinėmis žinių sistemomis, kaip nustatyta 

JT dokumente „Mūsų vandenynas, mūsų ateitis: raginimas imtis veiksmų“; 

24. pabrėžia, kad į tarptautinio vandenynų valdymo priartinimo prie ES piliečių procesą 

svarbu įtraukti pakrančių ir atokiausių regionų vietos valdžios institucijas. 



 

AD\1132356LT.docx 9/10 PE606.174v02-00 

 LT 

INFORMACIJA APIE PRIĖMIMĄ NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE 

Priėmimo data 25.9.2017    

Galutinio balsavimo rezultatai +: 

–: 

0: 

31 

0 

2 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

nariai 

Marie-Christine Arnautu, Georges Bach, Deirdre Clune, Michael 

Cramer, Andor Deli, Isabella De Monte, Ismail Ertug, Jacqueline 

Foster, Bruno Gollnisch, Dieter-Lebrecht Koch, Gesine Meissner, 

Cláudia Monteiro de Aguiar, Jens Nilsson, Markus Pieper, Salvatore 

Domenico Pogliese, Gabriele Preuß, Christine Revault d’Allonnes 

Bonnefoy, Dominique Riquet, Massimiliano Salini, Claudia Schmidt, 

Keith Taylor, Pavel Telička, Wim van de Camp 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

pavaduojantys nariai 

Nicola Caputo, Jakop Dalunde, Mark Demesmaeker, Werner Kuhn, 

Ulrike Rodust, Olga Sehnalová, Matthijs van Miltenburg 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

pavaduojantys nariai (200 straipsnio 2 

dalis) 

Clara Eugenia Aguilera García, Barbara Kudrycka, Claudiu Ciprian 

Tănăsescu 

 



 

PE606.174v02-00 10/10 AD\1132356LT.docx 

LT 

 

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE 

31 + 

ALDE Gesine Meissner, Dominique Riquet, Pavel Telička, Matthijs van Miltenburg 

ECR Jacqueline Foster, Mark Demesmaeker 

PPE Georges Bach, Deirdre Clune, Andor Deli, Dieter-Lebrecht Koch, Barbara Kudrycka, 

Werner Kuhn, Cláudia Monteiro de Aguiar, Markus Pieper, Salvatore Domenico 

Pogliese, Massimiliano Salini, Claudia Schmidt, Wim van de Camp  

S&D Clara Eugenia Aguilera García, Nicola Caputo, Isabella De Monte, Ismail Ertug, Jens 

Nilsson, Gabriele Preuß, Christine Revault d’Allonnes Bonnefoy, Ulrike Rodust, Olga 

Sehnalová, Claudiu Ciprian Tănăsescu 

Verts/ALE Michael Cramer, Jakop Dalunde, Keith Taylor 

 

0 - 

- - 

 

2 0 

ENF Marie-Christine Arnautu 

NI Bruno Gollnisch 

 

Sutartiniai ženklai: 

+ : už 

- : prieš 

0 : susilaikė 

 

 


